
 
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen N° 73  
DEL  30-11-2021  
   
 
 
OGGETTO: 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO – DCRETO 
LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 
LIQUIDAZIONE 2° ED ULTIMO SAL – LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE 
CUP: F85F21001210001 
 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 28/2021 avente oggetto 
“AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE 
COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO - DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: 
F85F21001210001” con la quale si affidava l’incarico professionale in epigrafe al dott. geom. Ricci Antonello; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n°20 del 16/04/2021, esecutiva, avente per oggetto: “APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA 
CAPOLUOGO - DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: F85F21001210001" 
 
VISTO il quadro economico dell’intervento: 

 
 



 
 

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 14-05-2021 rimesso dal Direttore dei Lavori dott. Geom. 
Ricci Antonello; 

 
RICHIAMATA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 55/2021 avente oggetto 
“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO - 
DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: F85F21001210001 - CIG: 87317514DF – 
APPROVAZIONE 1°SAL”; 
 
VISTA la Determinazione del Resp. del Servizio Area tecnica n° 59/2021 avente oggetto 
“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADE COMUNALI IN BISEGNA CAPOLUOGO - 
DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 - CUP: F85F21001210001 - CIG: 87317514DF – 
LIQUIDAZIONE 1°SAL”; 
 
CONSIDERATO: 
che. con Prot. n. 2779 del 09/11/2021 il direttore dei lavori dott. Geom. Ricci Antonello; 
trasmetteva: 

 Gli atti contabili relativi al 2° SAL ed ultimo SAL; 

 Il Certificato di Pagamento n. 2 ed ultimo  per un importo pari a € 33.441,46 oltre IVA 10%; 

 Il Certificato di Ultimazione dei Lavori in dara 09-11-2021 

 Il Certificato di regolare Esecuzione 
 
VISTA la fattura n°45/E del 11-11-2021, relativa al 2° SAL ed Ultimo  dei lavori in epigrafe, di importo 
totale pari a 36.785,61 di cui: euro 33.441,46 per imponibile ed euro 3.344,15 per IVA 10% rimessa 
dalla impresa Casale Michele di Pescasseroli; 
 
VISTA la fattura n°3/2021 del 30-11-2021, relativa a Competenze tecniche per progettazione esecutiva, 
direzione dei lavori e coordinamento sicurezza  dei lavori in oggetto, di importo totale pari a 8.832,12 di 
cui: euro 8.409,64 per imponibile, euro 420,48 per Cassa geomerti (5%), ed euro 2,00 rimessa dal dott. 
Geom. Ricci Antonello; 

 
Dato atto che la figura di "Responsabile Unico del Procedimento è svolta dall'arch. Gerardo 
D'Addezio; 
 
Dato altresì atto che ai sensi dell'art. 37, comma 2°, del D. Lgs. N° 33/2013 la presente 
Determinazione   verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" - Sezione Bandi di Gara e contratti - ad avvenuta esecutività; 
 
Considerato che l’importo complessivo dell’intervento è pari ad euro € 81.300,81 e che trova 
copertura nei contributi di cui al DECRETO LEGGE “RILANCIO” N°34/2019 
 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 
 
Visto il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
 
Visto l'art.192, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
Visto lo statuto comunale vigente; 
 
Attestata la regolarità tecnica; 
 

 

 
 
 
 



DETERMINA 
 

1) Di liquidare  in favore dell'Impresa  CASALE MICHELE  la fattura n°45/E del 11-11-2021, relativa 

al 2° SAL ed Ultimo  dei lavori in epigrafe, di importo totale pari a 36.785,61 di cui: euro 33.441,46 

per imponibile ed euro 3.344,15 per IVA 10%; 
 

2)  Di pagare, per le ragioni sopra esposte, la somma pari ad euro 25.090,50 all'Impresa  

CASALE MICHELE mediante bonifico bancario sul C/C con Cod. IBAN 

IT73I0306940521100000005562; 
 

4) Di dare atto che la spesa di euro 33.441,46 trova copertura finanziaria al capitolo 20701/1 di 

Bilancio con  IMPEGNO n° 48 anno 2021. 

 

5) Di liquidare in favore del dott. Geom. Ricci Antonello;la fattura n°03/2021del 30-11-2021, relativa 

alle Competenze tecniche per progettazione esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento 

sicurezza  dei lavori in oggetto, di importo totale pari a 8.832,12 di cui: euro 8.409,64 per 

imponibile, euro 420,48 per Cassa geomerti (5%); 

 

6) Di pagare mediante bonifico bancario le fatture sopra richiamate sul C/C cod. IBAN 

IT84R0358901600010570149528 intestato al dott. Geom. Ricci Antonello; 

 

7) Di dare atto che la spesa di euro 8.832,12 trova copertura finanziaria al capitolo 20701/1 di 

Bilancio con  IMPEGNO n° 47 anno 2021. 

 

8) Di liquidare e pagare  al Resp. Unico del Procedimento arch. Gerardo D’Addezio la somma di 

euro 1.294,08 prevista quale incentivo per le attività tecniche svolte relative all’intervento, 

mediante accredito su C/C bancario Codice IBAN IT72T0306940670074000011931; 

 

7) Di dare atto che la spesa di euro 1.294,08 trova copertura finanziaria al capitolo 20701/1 di 

Bilancio con  IMPEGNO n° 50 anno 2021. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 30-11-2021          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Arch. Gerardo D’addezio 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 
T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

BISEGNA, LÌ  30-11-2021                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE:  dott. Cesidio FALCONE 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale 
del Comune di Bisegna ai sensi del D.L. 83/2012 in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
BISEGNA LÌ 30-11-2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           Arch. Gerardo D’Addezio 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 


